
Nº 207, segunda-feira, 27 de outubro de 2014174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014102700174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

de agenda personalizados 2015 para o CRF-SP. O edital poderá ser
adquirido através dos sites: www.crfsp.org.br e www.compras-
net.gov.br - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
p/Departamento de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo no- 1500/14: Contratante: CREFITO-8. Contratada: Dupa
Publicidade e Comunicação Ltda EPP, CNPJ 13.065.097/0001-62.
Valor do contrato: R$ 75.000,00. Objeto: produção de projeto pu-
blicitário referente a Camapanha das Profissões. Legal: Lei no-

8.666/93. Vigência: 24/10/14 à 24/05/15. Assinaturas 24/10/14. Or-
çamento: 6.2.2.1.1.01.04.04.006 - Serviços de Publicação e Publi-
cidade.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 04/2014. Processo no-

1143/14. Empresa: Unisupri Officer Com. de Equipamentos de In-
formática Ltda EPP, CNPJ 07.630.001/0001-69. Valor da ata: R$
7.657,65. Objeto: registro de preços de insumos de informática. Le-
gal: Lei no- 8.666/93. Vigência: 24/10/14 à 24/10/15. Assinaturas
24/10/14. Orçamento: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 - Materiais de Ex-
pediente.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2014

Tendo em vista o julgamento da Licitação pela Comissão de
Licitação, referente ao Edital no- 16/2014, de 03/09/2014, que tem por
objeto a prestação de serviço do ramo hoteleiro para evento do dia da
profissão profissionalização da fisioterapia na região central de Lon-
drina/PR, decido: Homologar o resultado conforme especificado: Ae-
romix Agência de Viagens e Turismo Ltda ME, CNPJ
12.146.604/0001-20, a proposta no valor total de R$ 3.487,00.

Curitiba-PR, 24 de outubro de 2014.
ABDO AUGUSTO ZEGHBI

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2014

O Crefito-8 torna público que o Pregão supracitado foi de-
clarado FRACASSADO em 24/10/14.

Curitiba-PR, 24 de outubro de 2014.
ABDO AUGUSTO ZEGHBI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

O CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA 6ª
REGIÃO, autarquia federal criada pela lei no- 6.965, de 09 de de-
zembro de 1981, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ sob o no- 01.646.861/0001-04, com sede na Avenida do Con-
torno, no- 9.787, 2º andar - bairro Prado, Belo Horizonte/MG, neste
ato, representada por sua Presidente, Fonoaudióloga Rafaela Linhares
Taboada Gorza, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
do Conselho Regional de Fonoaudiologia 6ª Região, designada pela
Portaria n° 05, de 11 de junho de 2014, publicada no Diário Oficial
da União de 17 de junho de 2014, torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar licitação, no dia 25/11/2014, às
11:00 horas, em sua sede, na avenida do contorno, no- . 9.787, 2º andar
- bairro Prado, Belo Horizonte/MG, na modalidade Tomada de Pre-
ços, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS,
de acordo com as especificações constantes no Projeto Básico - Ane-
xo I do Edital. O prazo de entrega dos envelopes é até as 11:00 horas
do dia 25/11/2014. O Edital completo e seus Anexos serão fornecidos
gratuitamente por e-mail, mediante solicitação enviada para supri-
mentos@crefono6.org.br, devendo para tanto ser informado os se-
guintes dados: razão social, CNPJ, endereço completo, nome com-
pleto, telefone e endereço eletrônico (e-mail). Poderá também, o in-
teressado adquiri-los pessoalmente na sede do Conselho Regional de
Fonoaudiologia 6ª Região, gratuitamente, caso apresente cd-rom ou
Pen Drive para gravação, ou impresso, onde nesse último caso, será
cobrado o valor correspondente a R$ 10,00 (dez reais).

Belo Horizonte-MG, 23 de outubro de 2014.
PAULA GARIBALDI SANTOS

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2014

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE GOIÁS-CREMEGO, através de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria no- 002/2014, comunica aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
com a finalidade de selecionar a melhor proposta visando à aquisição
de equipamentos de informática (servidor), cuja Sessão Pública para o
Recebimento das Propostas se dará no dia 05 de novembro de 2014,
às 14 horas, na sala de reuniões da C.P.L. deste Conselho Regional de
Medicina, situado na Rua T-28 n. 245, Setor Bueno, em Goiânia/GO.
A licitação obedecerá às condições estatuídas neste Edital e será
regida pela Lei 10.520/2002 e pelos Decretos no- 3.555, de 8 de agosto
de 2000, no- 3.693, de 20 de dezembro de 2000 e no- 3.697, de 21 de
dezembro de 2000 e subsidiariamente pela Lei no- 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações. O presente edital e seus anexos
encontram-se disponível no site: www.cremego.org.br.

Goiânia-GO, 22 de setembro de 2014.
REGES PAULO DE MOURA COSTA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO TOCANTINS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 4, DE 22 DE OUTUBRO DE 2014

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
do Tocantins, Autarquia Federal com personalidade jurídica de direito
público, no uso de suas atribuições, conforme Lei n.º 3.268/57 e
alterado pela Lei 11.000/2004 e regulamentado pelo decreto-lei n.º
44.045/58, bem como de acordo com as disposições regimentais da
entidade, resolve:

Art. 1º CONVOCAR, para posse e para entrar em exercício
imediatamente em seguida, o candidato abaixo indicada aprovado e
classificado na seleção pública para o quadro de pessoal do CRM-TO,
regida pelo Edital n.º 01/2010 cujo resultado final foi homologado no
Diário Oficial da União n.º 6, de segunda-feira, 10 de janeiro de
2011, Seção 3, página 170.

Assistente Administrativo
CLASSIFICAÇÃO NOME

14º MURILO ALVES OLIVEIRA
15º SIDNEI JOSÉ SCHMITH

Art. 2º O candidato convocado por este edital deverá com-
parecer, dentro de dez dias corridos, contados a partir da publicação
deste, na Sede do Conselho Regional de Medicina do Estado do
Tocantins, situada na Quadra 702 Sul, Conj. 01 Lote 01, centro,
Palmas/TO, munidos da competente documentação relacionada no
Edital no- 01/2010.

Art. 3º Para fins de contratação, o convocado deverá apre-
sentar:

a) fotocópia, devidamente autenticada, e original de sua do-
cumentação pessoal;

b) exame admissional;
c) carteira de trabalho;
d) declaração de bens;
e) certidões negativas de antecedentes criminais expedidas

pelas Justiças Estadual e Federal de onde tenham residido nos últimos
cinco anos;

Art. 5º O convocado por este edital que não comparecer no
endereço supracitado, munidos da documentação mencionada, e no
prazo estabelecido no art. 2º, será considerado desistente da vaga.

Art. 6º Os casos omissos serão resolvidos pelo Presidente do
Conselho Regional de Medicina.

TOMÉ CÉSAR RABELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2014

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins
torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial no-

004/2014. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para o
Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins. Edital dis-
ponível: a partir de 27/10/2014, no portal www.crmto.org.br. e na
sede do Conselho Regional de Medicina. Endereço: 702 Sul, Av.
Teotônio Segurado, Cj 01, Lt 01-Plano Diretor Sul, Palmas/TO. Aber-
tura das Propostas: 13/11/2014 às 14:30h, na Sede do CRM-TO.

Palmas-TO, 23 de outubro de 2014.
MAÍRA PEREIRA BRAGA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato no- 68/2014. Processo Administrativo no- 78/2014. Contratante:
CRMV-SP. CNPJ: 50.052.885/0001-40. Contratado: S & A Design e
Projetos Ltda EPP. CNPJ: 57.286.056/0001-71. Objeto: Prestação de
serviços para elaboração do Levantamento Cadastral, Estudo Preliminar,
Anteprojeto, Projeto Pré-Executivo, Projeto Executivo, Assessoramento
e acompanhamento da futura obra de reforma do imóvel da Sede do
CRMV-SP. Valor Total: R$ 149.000,00 (Cento e quarenta e nove mil
reais). Data da assinatura: 17/10/2014. Vigência: 15 (quinze) meses.

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP No- 04/2014

Empenho no- 2256/2014 - Ata de Registro de Preços no- 01/2014 -
Objeto: Registro de preços p/ aquisição de suprimento de informática.
Fornecedor: DV Com. e Rep. Coml Lt EPP - CNPJ:
08.170.178/0001-92. Lotes no- 01 e 02. Valor: R$ 9.388,30. São Pau-
lo/SP, 10/10/2014.

Empenho no- 2257/2014 - Ata de Registro de Preços no- 02/2014 -
Objeto: Registro de preços p/ aquisição de suprimento de informática.
Fornecedor: Lemarink Cartuchos EIRELI EPP - CNPJ:
18.436.917/0001-07. Lote no- 06. Valor: 1.892,25. São Paulo/SP,
10/10/2014.

Empenho no- 2258/2014 - Ata de Registro de Preços no- 03/2014 -
Objeto: Registro de preços p/ aquisição de suprimento de informática.
Fornecedor: Fernando Antonacci Me - CNPJ: 16.587.450/0001-62.
Lotes no- 04, 05, 07, 08 e 09. Valor: 1.824,20. São Paulo/SP,
10/10/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo aditivo do Contrato no- 28/2014. Contratante:
CRMV-SP. CNPJ: 50.052.885/0001-40. Contratada: Rettec Artes Grá-
ficas e Editora Ltda. CNPJ: 62.060.074/0001-70. Aditamento da
Cláusula Primeira. O Manual de Responsabilidade Técnica (Lote no-

05) sofre acréscimo na quantidade de páginas do miolo, passando de
348 para 408 páginas. Aditamento da Cláusula Terceira. O valor do
Manual de Responsabilidade Técnica sofre um acréscimo, passando
de R$ 20.850,00 para R$ 24.200,00. São Paulo/SP, 17/10/2014.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região. Con-
tratada: Claro S/A. Objeto: Prestação de serviços de telefonia móvel
no plano digital pós-pago a ser executado de forma contínua e for-
necimento de aparelhos telefônicos móveis - 38 aparelhos. Valor
Mensal: R$ 32,60 por linha + gastos adicionais, se utilizado. Fun-
damento legal: Art. 57, inciso II Art. 61,§ único, da Lei de Licitações.
Vigência: 01/11/2014 a 31/10/2015. Data da assinatura: 20/10/2014.
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região. Con-
tratada: Mara da Graça Buttignol Travesso. Objeto: Contrato de lo-
cação de sala comercial em São José dos Campos. Valor Mensal: R$
1.633,54. Fundamento legal: Art. 24, inciso X, Art. 61,§ único, da Lei
de Licitações. Vigência: 1/11/2014 31/10/2015. Data da assinatura:
22/10/2014

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo no- 720/2014
O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São

Paulo autorizou, conforme reunião Plenária de 16 de julho de 2014, a
contratação por Inexigibilidade de licitação do CAMMAROSANO
ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ/MF 05.741.628/0001-61 para
monitoramento e suporte jurídico das eleições deste Conselho Re-
gional - Biênio 2015/2017, com fundamento no inciso II do Artigo 25
da Lei Federal no- 8.666/93.

São Paulo-SP, 24 de outubro de 2014.
CLAUDIO YUKIO MIYAKE

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 8/2014

O Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (CRP/MG),
por seu Conselheiro-Presidente e pelo Presidente da Comissão Per-
manente de Licitação, torna público a licitação modalidade Convite no-

008/2014, tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de
pessoa jurídica que preste os serviços de conservação e limpeza tudo
conforme descrito e especificado no Anexo I, que faz parte integrante
do Edital. O procedimento desta licitação segue as previsões da Lei no-

8.666/93 e os termos do instrumento convocatório, abaixo descritos.
A abertura dos envelopes com o Certificado de Registro Cadastral
para Habilitação e o da Proposta Comercial, ocorrerá às 15:00 horas,
do dia 14/11/2014 na sede do CRP-MG, sito na Rua Timbiras, no-

1.532 - 6º andar - Bairro: Lourdes - Belo Horizonte/MG - Cep:
30140-061 - fone/fax: (31) 2138-6767 - e-mail: crp04@crp04.org.br;
compras@crp04.org.br. A documentação hábil e regular para emissão
do CRC deverá ser entregue pela empresa interessada em participar e
se habilitar para a Licitação até às 15:00 horas o dia 13/11/2014
impreterivelmente. A cópia da íntegra do Edital encontra-se dispo-
nível no site do Conselho: http://www.crpmg.org.br, inclusive des-
crevendo as condições para os interessados obterem o Certificado de
Registro Cadastral.

Belo Horizonte-MG, 24 de outubro de 2014.
CELSO RENATO SILVA

Conselheiro-Presidente da Comissão Permanente
de Licitação

ots
Realce

ots
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-27T04:59:38-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




